Kardinallegat Guido gewährt allen, die den Neubau der Kirche zu Seckau unterstützen,
einen Ablaß von dreißig Tagen. 1267 November l, Sechiu.

Or. Graz LA (A).
Dipl. Styr. l, 230. - Reg. Muchar S, 319; Leonard StMBCO 12 (1891) 13.
Geschrieben von gleicher Hand wie n. 267.
Universis Christi fidelibus per Salseburgensem provinciam constitisa frater Guido

miseracione divina tituli sancti Laurencü in Lucina presbiter cardinaUs apostoUce sedis
legatus salutem in domino. Inter alia pietatis opera, que divinam clemenciam inducunt
ad parcendum, elemosina est, que aperit multitudmem peccatorum, offensam diyinam

mitigat, dat graciam in presenti et addicit gloriam in futuro. Cum itaque dilecti fiUi . .
prepositus et capitulum ecclesie Sikouiensis ordinis sancti Augustüu ecclesiam ipsam de
novo edificare inceperint opere sumptuoso nee ad huiusmodi consumationem operis pro-
prie sibi suppetant'facultates, nisi fidelium elemosinis adiuventur, mnversitatem vestram
rogamus, monemus et exhortamur in domino vobisque in remissionem iniungimus pec-
catorum, quatinus de bonis vobis a deo coUatis pias ad hec elemosinas et grata caritatis
subsidia erogetis, ut per subvencionem vestram dictum opus valeat consumman vosque
per hec et alia bona, que domino inspirante feceritis, possitis ad eterne felicitatis gaudia
pervenire. Nos enim de omnipotentis dei misericordia et auctoritate nobis a dommo papa
concessa confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad id manum porrexerint
adiutricem, quadragmta dies de iniunctis sibi penitencüs misericorditer relaxamus pre-
sentibus post consummationem operis minime valituris, quas mitti pro questuariis distric-
tius inhibemus eas si secus actum fuerit carere vmbus decementes. Datum Sykauie, kal.
novembris, pontificatus domiüi Clementis pape IIII anno tercio.

Siegel an roten Seidenfäden fehlt.

269.

König OttoJcar befreit die Leute des Klosters Zwettl in Krems und Egge'nburg von allen
Abgaben. Actum'in Brunna, anno domini MCCLXVII0, et datum per manus magistri

Vlrici plebani de Hartperch, nonis Novembris. 1267 November 5, Brunn.
Or. Zwettl (A).
Boczek, Cod. Moraviae III, 251; FRA 1118, 160. - Ausz. Reg. Boh. 2, 219 n. 568.

270.

Der Schreiber Konrad von Enns beurkundet, daß Leutold vom Walde zugunsten des Klosters
Admont auf alle Rechte, an sechs genannten Lehen verzichtet hat.

1267 November 11, Enns.

Or. 1865 in Admont verbrannt (A); Kop. ebenda Nachlaß Muchar 187 (M).
Wichner, Admont 2. 355 n. 211. - Reg. Muchar 5, 318.
Nos Chvnradus scriba Anasi presentibus et futuris per hoc scriptum constare volu-

mus universis, quod Leutoldus de Walde, qui querimonüs occupaverat quedam bona
venerabilis abbatis et conventus Admontensis videlicet sex feoda sita m der Helle, im
Tobel, im Stochech, datz in Tenner mediantibus viris nobüibus et discretis cedens iuri
et liti suo cum consensu domini Friderici de Walde patris sui et iunioris Friderici fratris
sui, qui etiam ab inpetitione dictorum bonorum cesserant aliquando, eadem bona libere

268. a) A statt constitutis.

Steierm. Urkd., Bd. 4 11
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et quiete Admontensi conventui resignavit et ius suum totaliter in eisdem, testibus vero,
qui huic cause interfuerunt, per singulos subnotatis: dominus SIarquardus et dominus
Berhtoldus fratres dicti Prevhaven, dommus Budgerus Pruschtnch, dominus Fridericus
de Walde senior eta filius suus Fridericus, dominus Duringus Schekcho, dominus Otto
de Osterberoh, dominus Heinrious de Husendorf, dominus Richerus de Stadel, dominus
Ortolfus de Chersperch et Hainricus frater suus, dominus Wölflo de Wennepach, dominus
Albertus de Wolfstaya, Hainricus de Hag iudex tunc huius cause, VMous Walpoto et alu
quam plures. Nos vero, cum pretactus Leutoldus sigiüum proprium non haberet, nobi-
lium virorum petioionibus annuentes, qui huic cause interfuerunt, hanc paginam cum
nostri sigilli munimine fecimus roborari. Datum et actum anno domini MCCLXVII, in
die sancti Martyni, apud Anasum in domo domini nostri regis.

Sigillum dependens.

271.

König Ottolcar urkundet für das Kloster Lilienfeld. Aotum in Praga, anno domini JVtGGLXVII,
et datum ibidem per manus magistri Ulrioi nostri notarii plebani in Hartperch, IH idus
decembris. 1267 Dezember 11, Prag.

Hanthaler See. l, 184. - Reg. Boh. 2, 221 n. 575.

272.

Papst Klemens IV. fordert König OttoJcar auf, das Kloster St. Paul gegen die Grafen Hein-
rieh und Bernhard von Pfannberg zu schützen. 1267 Dezember 17, Viterbo.

Or. südl. Perg. St. Paul (A).
MDC 4, 680 n. 2956. - Ausz. AÖG 18 (1857) 172 n. 32; FSA IIf39, 159 n. 117.
Eeg. Krones MHVSt 22 (1874) 127 n. 71.
Kanzleivermerke: Links unter der Plica: . . ; rechts auf der Plica: And. s. ; Kuckseite Mitte
oben: Thomas de Pontecuruo.

Kücicvermerk zeitgleich: comissio.

Clemens episcopus servus servorum dei carissimo m Christo filio . . regi Boemie
iUustri salutem et apostolicam benedictionem. Püs meritis apud regis eterni clementiam
te obtinere cupimus, ut ab ipsius tibi benigni-ba-te proveniat, quod hoc semper augmen-
turn clari nominis et tandem celestis coronam glorie consequaris. Sane fuit, ex parte dilec-
torum filiorum . . abbatis et conventus monasterii sancti Pauli de Lauent ad Romanam
ecclesiam nullo medio pertinentis ordinis sancti Benedicti Salzeburgensis diocesis nobüis
humiliter supplicatum, ut, cum ipsi a nonnullis qui nomen dommi recipere in vacuum
non formidant, et presertim a nobilibus viris Henrico et Bemardo fratribus comitibus
de. Phanemberch eiusdem diocesis multipliciter molestentur, providere ipsis super hoc
paterna sollicitudine curaremus. Quia vero regale presidium eisdem abbati et conventui
fore dinoscitur plurimum oportunum, serenitatem regiam rogamus et hortamur attente,
quatinus predictum monasterium cum iuribus et pertinentiis suis ac eosdem abbatem et
conventum sub regia protectione suscipiens ac eis ob reverentiam apostolice sedis et
nostram presidio defensionis assistens non permi'ttas eos vel dictum monasterium. ab
eisdem comitibus seu qmbuscumque alüs malefactoribus tibi subiectis, quantum m te
fuerit, molestari. Preces autem nostras sie admittat regalis excellentia, quod üdem abbas
et conventus regio fulciti presidio ab augustüs et pressuris, quas sustinent, valeant respi-
rare nosque magnificentiam tuam proinde commendare merito valeamus. Datum Viterbü,
XVI kal. ianuarü, pontificatus nostri anno tertio.